РАСПОРЯЖЕНИЕ
	16.05.2018

	    № 612

Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах,

расположенных на территории
муниципального образования
город Шарыпово Красноярского края

На основании постановлений Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае», от 21.04. 2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах в Красноярском крае», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красноярского края от 03.04.2018 № 12 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Красноярского края в летний период 2018 года», руководствуясь статьёй 34 Устава города Шарыпово,

1. Установить, что на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края: озере Ашпыл, расположенном в северо-западной части города Шарыпово, водоеме, расположенном по улице Индустриальная, реках Темра, Кадат, Ожа на территории г. Шарыпово,
 реке Береш на территории п. Дубинино купание людей запрещено.
2. Утвердить состав маневренной группы с целью организации патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха людей на водных объектах общего пользования согласно приложению.

3. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» (И.В. Шайганова) обеспечить установку предупреждающих знаков «Купание запрещено» у водных объектов общего пользования на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края.

4. Главному специалисту по вопросам мобилизационной работы, ГО, ЧС и пожарной безопасности Администрации города Шарыпово (Н.В. Воронина) разработать памятку для населения по правилам поведения на воде. Совместно с членами маневренной группы организовать контроль за исполнением запрета на купание на водных объектах общего пользования.
5. Специалисту по информационной работе (И. Г. Могилюк) разместить на сайте Администрации информацию о правилах поведения на воде.

6. Рекомендовать начальнику ФГКУ «11 отряд ФПС по Красноярскому краю» (В.Ю. Шмелев), начальнику Шарыповского инспекторского участка ГИМС (С.С. Ширманов), начальнику Шарыповского  поисково-спасательного отряда КГКУ «Спасатель» (О.В. Павленко) привлечь для проведения профилактической работы на водных объектах работников своих организаций.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово

Н.А. Петровская
Приложение № 1
к распоряжению

Администрации города Шарыпово
от 16.05.2018 № 612
СОСТАВ
маневренной группы муниципального образования

город Шарыпово Красноярского края

по организации патрулирования несанкционированных

(запрещенных) мест массового отдыха людей

на водных объектах общего пользования

1. Воронина Наталья Вячеславовна – главный специалист по вопросам мобилизационной работы, ГО, ЧС и пожарной безопасности Администрации города Шарыпово, руководитель группы.
2. Теплякова Надежда Игоревна - ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии, член группы.
3. Ширманов Семен Сергеевич – старший государственный инспектор по маломерным судам Шарыповского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Красноярскому краю, член группы (по согласованию).
4. Слизских Алексей Александрович – начальник ПЧ-47 ФГКУ «11 отряд ФПС по Красноярскому краю», член группы (по согласованию).
5. Марьясов Сергей Владимирович – старший инспектор по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский», член группы (по согласованию).